MUNICÍPIO DE C - PR.

Chopin±nho - PR, 15 de maio de 2.014

Van'bçrlei"
- Sô&to-C
RG: 4bs

CPF: 007.

Vens
e
2
0-55

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: qabinete(&)chopinzinhojirqOV.br
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, ,i°  3.883

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 294/2013, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO E A EMPRESA INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, NA FORMA AJUSTADA.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO - PR, inscrito no CNPJIMF n'76.995.41410001-60, com sede à Rua San-
tos Dumont, n° 3.883, neste ato representado pelo PREFEITO, SR. LEOMAR BOLZANI. CPF no
019.512.669-60 e RG n°6.601.717-6 SSPIPR., residente e domiciliado em Chopinzinho-PR, e a empresa
abaixo subscrita, resolvem celebrar o PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
n°294(2013, decorrente do Processo Licttatório no  123/2012, Edital de Pregão n° 53/2013, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a revisão de preços com fundamento no art. jjO  do Decreto Mu-

nicipal no  146/2006 e art. 65, inciso d, da Lei 8666/93, sobre o saldo remanescente, conforme segue:

EMPRESA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CPNJ: 12.889.03510001-02
LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE UNIT R$

236 Finasterida 5 mq compr.
AUROBINDO/GENERICO un, 0,2558

240 Furosemida4O mo conlpr.
CIMED NECKERMAN un. 0,0331

245 Glibenclamida 5 mg comp.
CIMED NECKERMAN un. 0,0330

CLÁUSULA QUARTA— DA RATIFICAÇÃO

Fëmaneminalteadas e ratificadas as demais cláusulas da Ata original, não afetadas pelo presente adi-
tamento

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam as pedes contratantes o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que se produzam os necessários efeitos legais.

L.eomar Bolzani - Prefeito
Inovamed Csmércio de Medicamentos Ltda
Vanderlei Stievens - Sócio Gerente
CPF n° 007.304.360-55
RG n° 4083341612-RS

TESTEMUNHAS

Nome: Robert.!t
CPF: 546.4.J"

Nome: £ 	A.Ghidin
CPF

Przendziuk

novarned Com, de Medicamentos Lida
Rua: Dr. Sidney Guerra, 293- B. Linho

EçechimlRS GEP 99700-000
CNJ.: 12 589G?7»x!0IO2 - 1  03.9!0l&7570

F3eFa: (54) 3522 4273

U flO.
fazer jorna] para Você

Geração de Empregos

Coronel Vivida inaugura nova fábrica
Saneamento

Programas da Sanepar abrangem Sulina, São
João, Chopinznho e Saudade do Iguaçu

hopinzinho 	 Saudade do iguaçu 	 Chopinzinho

dmnistração 	Alfabetização na Atletas conquistam
recebeu Caminhão idade Certa é pacto 	medalhas no

pelo PAC 	na educação 	.Jamsop's 2014

E4ç SSI Chopmzlnho - 	- FEioa, 30* OSOLO 2014

PUBLICAÇOES LEGAIS
MUNICÍPIO DE CHOPINZINH

do IJ10çdd £o9EFpd do ooó~ooIohDJpk M0330âldo: .4,noiol
! •/03W2014. Lo0o€LdL3çã3 Lo do çoDhD do2014, 100400033. O0oL A4 430
do P1od00o Modo fl•Idff3 000:0 CEdloo do 4044 	033. O Et0L 400a53.M .

000iE3!3 dEpi0*hD 0id030011dtdtOos.:

.
su/pop4cIDAoE;nJ.

SDIlAt fl 000GEO2 0005ENOPJ_ No 07/2010

pübIioo qdo 01 lI00 	do •43 Ia. ]dhd
:00 	0€ utIL;oo d 00010100 	00000 Ii01ç*€ 30 o03oIidsp,00 oid3oa.l

000 	 EQLM30340a 300 ÇÁt02d34=0=oo,a Mp01Ã600

LOTE •.. 0ffl0T0- . 	 - 	 .;0& !OML 3$ •34d0•Wlü?
30 - 10cV1v1IaA HIDMU•1404 - 01. 	. 	440.600.00 • . 3 .

M F O2o ± 	!=0
cho,looOolo. 03033& 00.31 :TEIOE030 Ç0451 3242*o2o•, E03L0*ol

SZdlSE00 00o3E3llio1000lPloEI,h0.F.O2O.0EÁp30tl Taio •o40 3 l0.i(3 £E00 dEjdi10I
2i0úao&oIp4t 	 3dflo2A

.........................•..:

EIS 	IEd 	4 1004

odololo do . .Chd 3dfl&PE. 	do 	.0gb
03 	 3S/20L. 51000033 UEI:2033: 232 	,d002o24:,,Oo0d€€/ &! . 0*L
A• 	 l[El0ll2dIil4d05_OEdil3loo100E0O0l03Ç00do_Ll00,..dodoo€3 v.4dIO

do (310000/00. 003l0 00 •olçNoÃo 0to200 €002000533 	dti 00 3303
-_ cbopooioorIpR_ €0000 o 0d0021031001 E±gooE, 03 	 33080/0 0 00!
tIl 	0 do 04541 	3010/20°

O 10053404(000 C300IN10030 03L. 	0010100000/ f3,0 0ollb. ia:S 1d001 €.00d0

do 2310,5310 do 	di 	 0300095O 0-
:003.030000030/3:310: 0:00003; eo3o 000410 P flNtldE 3003 3;Qa!0/E5 40
À4000000i00. Com00,3 doEopoo os s52o,I2El3.MoowaIxA.
3252-0040

t1;r30oIo31. ~5d0/3Iodol.00&. 	 . 	.

...

00010110 	 ...

30oO Md00423: . 3S07p31 do Ck*!•.?3; &ln01*::.! o
0001400131 004013010o 0310d0 Lloiloø€: l'do 000d.1034• 3014:0 [00 	ho?, Oo0o0 - .
0/00!oiç2O do 00d0153d01110 MooilI€;0 O 523001 00310033o00 dolOÇ3o d30Io,o,d0oo.
0,201 do 0/1/011:2l0/dE 03003310333. 0b3o4 2: L31000o o 0201055 o, 	 43 ......

	.

03310413 t.303l 00
0/00 o 03

010133

03

1_ fl

a

no 	otIFIckrXo-

05 	O 3030'30 00/ %~0 p03 	0 000010 or00400 000.12

002INmTro P0001000 DE 0030P1043.N 03; 20DE!2AIC DE 20

303300000000314*0 	 453=300 * O =0000
03030 10 fle/2114 	 00300003v 117/2014

033 0000MoE ¶00000 	 Id 0000 0000 €fotoo 0=
P±dldo 	 3

0 	2 /05/201 	 Dt 	105/2010
D0o003to I00ofl03l 	 03b00000'30131t.M3 35 P00031
3070 /kIS01 4*000 '3u0 	 WrIpv 	dL€t3o 0300 -
00030051.0000= 	 100300.4=0001 £03
51=0! 0305 033/001 	 O £00301 0321w'.

00 	.3303 330/2333
0100 €00 	 '3 10/05/2014
0003 20/0 /2314 	 333= 	050 flolo 	05011
D3303 	3000300 0=fll 	 311* /000033300=33005 à,
5301?J/3= 0011533000351, 	 4 00,030.
.50,0 do P040 lo 	 00034000130/1304

04000,0002) 10020
0000013 #OIdo 00,010003= 	 035 32M12024
3000 	to00013033 	 030380300000 ] 000351 000
Doo 3b/0b014 	 04170 !A=30o 0=000! 30=
5101030=30 lo, 0000' o 0020
344001/ Isp 2 €030 000

1 R01000d040rtNflMoo 03'TP03t,EEço5N 23400w ou
SEr 	1 003 do MuMId,luo 004ÕOIN00M3 E 00 	11303 350 c0M03100 o

510 00/0 0303 Lm3; 14

41111 ILEP 'MI 	51005J'lO

o 	0€ 00000.d'3oo à000 o,00 obi.do, 000103 	000400 «0000400001050 £5. li
0.41010 MOO 	1000253/00516 505.00 053300 	E ! 40030 Oboo 000014510 0305=000330
300030000±0003330

EJEPRESA; IS 0214 lDtoImÉRoLO DEME000AS4PJITOS Ufl_cPI3J

•..• y
3023 EPEcIFIcAçÂO 3MC 3000400 UNff fl

220 . 	. 	. . •AU000I0400/ .

2433 .. 30041001334301 - .
r310100,i4540 	.000/oo4d•: ...

24t OOMELb 0404101303d23 - 220
Gl3j0/353Id35,==0Iop . 	.

03000=7000=005301300*001 	ol: 	 000003304*300

0000

00000033030 3300 ! 	0' 00*30 310% 03=0
E==00 3' _0_.004E10 003013_0520_l*03N_!000 IS o' =030000=0 -

033* 000004* 0000=0000 dl 	300 0E00.t=0300. lo E10300 33
=00 =04330000300=00% 0000430% 04303 	00030303030,00:3000

- 343301=30300=0, OOW

pOdo r,o.00 o 	 03035151000 	017/2314 30231=0300 M000 oIod
300ploo 	la 030302300 O 400033300 4± tdo=& 0148 COO 062 4253210232 007
O I3lE o £!s€*3 4 00,03 	0=3003 O 0320/ /3 L4o El?I 0040 	000 €0 	O
21fl0343000 os, E. 1 (±1 	/0 03,3 do 000310 	3 033/05fl014 02 5 E t00030

I=3lt 300 3° 3004=0340033340 '30/2 23034 3 &300=3. O 0053030 00 4310/04310340, .S310 00
031033,00101330 10€ 03 	sE 4 o 	[300/ 35300 do !00500ds3342

0033=000 400$l0000 4330300 43330351303 5Sl/ZÕIL (1800003 t . MOE 30! dI 	5 400/2024 	00 1 	do 2013; d 41=000300 000133 do 0010033 00.0 do do 	€0033 E C30tEo2d 3oo,*4*t Sq.0001 Lo (240= Q59348&°xe~.S9 01100! 33=30540$L/z0L3;d€24€ 4*003420 •R€00h
O oog=ç3 4090330 15±53 o=.w 03 p. r41213024 0oI€0510000300 v1050,00l,0 10

012023 405000•043 LEVT 12 	0/ 0003043 1 tuo.-200/ 32033 03' 3' 	00ç 	 0/4,3000% 	0,0

E1300315lol-0[0503333 	[5300350000352330513 lodo [0/Ok 02 34 '0405,02 05300
- 	 0000(0000 54 	.0 o 	 03 10/00/0' o I€0n4 	oOjo do 0410 do 23314

flOr € 4= • 7904040 2/2034 t=od =0000 L083E [43 024W5 O 3d 100= '5
2 04/2034 400000:L53S0.0 o. 	(31001 	olooàftoo T!,.1.00/. 3,00430 3333 7I3

33 ,3.I do lo

0130/E 01 [0NLc4çi .040 LlA/301

po31 	 4

03,033 € 2= lO 	 Co 	O 34/3004 400000333 	4

d04001043 03
SADINEI • 0 !REOILTD o

1 	30005O 4 E 184'o A04 	03 433033300 @.nofl 4000*3.3 	301-po 4
000 Co0405E3o0 305t0110o00 €!3€ E4d•ã 430/&43&204/3]0l2 0M504,•

4303003043 _ 0003 EaIOEpOLç o 054040003 03=3.30 do.(o00o do 0010.
0030=3! 1500443 do. p€o 	 ood00000t= 1030: .EE4/gt 0200.33 3101n,,
12103/2023.030053300! L€(4=OO €3100,0 !lMohIOo • 1€.rod01 T0,O4003••0ã1004.00002

L,0000l€o
Eoofono 303190000

.31133300000.

PEÇO flO32b 3d1030003;=3=I.30 *33
003100d03 do 310140004140=33o